平成１６年３月３１日
各　　位
三菱化学株式会社
東京都港区芝五丁目３３番８号

(コード番号)　４０１０

(問い合せ先)　広報・ＩＲ室長

中山　哲也

TEL 03(6414)-3730
個別業績予想の修正に関するお知らせ
　最近の業績の動向等を踏まえ、平成１５年１１月１２日（平成１６年３月期中間決算発表時）公表の個別業績予想を下記のとおり修正いたします。

記
1． 平成1６年３月期個別業績予想の修正（平成15年4月1日～平成16年3月31日）

	単位
	  売 上 高
	営 業 利 益
	経 常 利 益
	当期純利益

	前回発表予想(Ａ)

	(平成15年11月12日発表)
	億円
	　７，０００
	   １８０
	　　１２０
	    ５０

	今回修正予想(Ｂ)
	億円
	７，１００
	２１５
	１６５
	６０

	増減額（Ｂ－Ａ）
	億円
	１００
	３５
	４５
	１０

	増減率
	 ％
	１．４
	１９．４
	３７．５
	２０．０

	前期(平成15年3月期)実績
	億円
	　６，７４６
	２８０
	２３２
	１６０

２．個別業績予想修正の理由

　売上高は、合成繊維原料事業の増収と機能化学各事業が堅調であったこと等により前回予想を上回る見込みです。営業利益については、前述の状況により前回予想に対し増益となる見込みであり、経常利益についても上記に加え金融収支の改善もあり増益となる見込みです。当期純利益につきましては、事業構造改革による特別損失の増加がありますが、前回予想を上回る見込みです。

（ご参考）連結業績予想について

通期の営業利益につきましては、上記の個別業績の向上もあり、前回予想を上回る見込みですが、売上高、経常利益、当期純利益につきましてはほぼ前回予想通りの進捗となっており、通期業績予想については修正をしておりません。
以　　上